seorang anak dari wilayah kekuasaan orang tua, wali yang sah, atau orang lain yang bertanggung jawab perawatan, pendidikan dan membesarkan anak tersebut, ke dalam lingkungan keluarga orang tua angkat.⁶

⁴ Fatwa MUI Tahun 1984. Rapat Kerja Nasional Majelis Ulama Indonesia Tahun 1984 Jumadil Akhir 1404 H./Maret 1984.

⁵ Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 atas perubahan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak.

⁶ Peraturan Pemerintah No. 54 Tahun 2007 Tentang Pelaksanaan Pengangkatan Anak.

Perubahan terjadi hanya perpindahan tanggung jawab pemeliharaan, pengawasan dan pendidikan dari orang tua kandung kepada

¹² Khotifatul Defi Nofitasari, M.H., *Wasiat Wajibah kepada Anak Angkat Non Muslim dan Anak Tiri*, (IAIN Ponorogo, e-Journal, 2021).

¹³ Muhammad Ali Al-Sayis. *Tafsir Ayat al-Ahkam*. (Mesir; Mathba’ah Muhammad Ali Shabih wa Auladiah, 1372 H/1953 M. Jilid IV, h.7.

¹⁴ Kamus Munjid; Lihat juga Ibrahi, Anis dan Abdul Halim Muntashir (*et al*). *Al-Mu’jam al-wasith, Mishr; Majma’ al-Lughah al-Arabiyyah*. 1392 H/1972 M, Cet. II, Jilid I, h.72.

¹⁵ Depdikbud. *Kamus Besar Bahasa Indonesia*. (Jakarta: Balai Pustaka, 1988), h.7.

orang tua angkat. Berdasarkan Q.S. Al-Ahzab 4-5 : ¹⁶